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Değerli Misafirler, kıymetli medya mensupları, 
 
Yaşadığımız ve iş yaptığımız Avrasya Bölgesi; günümüzde giderek küçülen 
ve globalleşen dünyada; enerji ve doğal kaynakları, genç ve dinamik 
nüfusu, planlı iqtisadiyattan Pazar iktisadiyatına geçiş prosesini 
tamamlamak üzere olan inkişaf eden pazarları ve iş fırsatlarıyla dikkat 
çekmektedir. 
 
Bu fırsatların ortaya çıkarılması ve değerlendirilmesinde en önemli 
görevlerden biri de iş dünyasına düşmektedir. Bu çerçevede ATİB olarak 
Avrasya bölgesinde kurulmuş, maksatları ikili ve çok uluslu iktisadi 
alakaların genişlendirilmesine hizmet eden Gayri Hükümet Teşkilatları ile 
emekdaşlık yaparak bölgenin potansiyelini harekete geçirecek mekanizmler 
yaratmak maksadını önümüze koyduk ve bugün Azerbaycan Rusya Ticaret 
Palatası ile bu çerçevede hem Azerbaycan- Rusya arasındaki 
emekdaşlığın hem de Türkiye-Azerbaycan-Rusya üçlü iktisadi 
emekdaşlığın genişlendirilmesine hizmet edebileceğiz. 
 
 
TAR KONSEPTİ 
 
Rusya Federasyonu Devlet Başkanı Vladimir Putin’ in Türkiye ziyaretinde 
TOBB tarafından düzenlenen toplantıda DEİK/Türk-Avrasya İş Konseyleri 
Başkanı Sn.Tuğrul Erkin, neleri yapmadık başlıkları altında yaptığı 
konuşmada Türkiye ve Rusya 3. bir ülkede herhangi bir ortak projeyi 
gerçekleştirmediklerini belirtmiş, Devlet Başkanı Putin ise kendisinin 
sözlerinin altına imza koyduğunu ifade etmiştir. 
 
Bu gerçekten hareketle Türkiye Rusya ile birlikte her iki ülkeye de komşu 
olan Azerbaycan’ da ortak bir proje gerçekleştireceğini düşünüyoruz. Biz bu 
projenin adına  TAR (Azerbaycan’ ın milli sazı olan) diyoruz. 
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Tarihin en eski çağlarından bu yana medeniyetler beşiği olmuş topraklarda 
yerleşmiş 3 devletin sahip olduğu tarihi, kültürel bağlar; ülkelerarası ikili 
sıcak siyasi ilişkiler ve ülkelerin sahip olduğu doğal kaynakların yanı sıra 
jeo-stratejik konumları; Türkiye, Azerbaycan ve Rusya’ nın işbirliğini 
olmazsa olmaz kılmaktadır. 
 
Bu gerçekten yola çıkılarak ATİB tarafından telafuz edilen ve adı konulan 
TAR Konsepti; Türkiye ve Azerbaycan dahil olmak üzere 130 milyonluk 
nüfusa sahip Orta Asya Cumhuriyetleri ile yaklaşık 230 milyonluk bir 
nüfusun bulunduğu Rusya, Ukrayna, Belarus, Gürcistan ve Moldova’ nın 
gibi ülkelerin de yer aldığı genç ve dinamik 400 milyonluk bir pazarda iş 
yapma fırsatı verecektir. Böylece bu bölgenin dünya ekonomisine 
entegrasyonu çokuluslu projeler vasıtasıyla daha çabuk sağlanabilecektir. 
 
NEDEN AZERBAYCAN? 
 
Neden Türkiye ve Rusya Azerbaycan’ da ortak bir proje gerçekleştirmelidir?  
 
Yukarıda da değinildiği gibi Azerbaycan’ ın sahip olduğu doğal kaynaklar ve 
bu kaynakların uluslararası pazarlara çıkıi yollarının ve kaynakların Rusya 
ve Türkiye üzerinden geçmesi bölgesel işbirliğini bir anlamda zorunlu 
kılmaktadır. (Bakü-Tiflis-Ceyhan Petrol Boru Hattı, Bakü-Tiflis-Erzurum 
Doğal Gaz Boru Hattı, Bakü Novorosisk Boru Hattı vb.) 
 
Bu gerçekleri gözönüne alarak hazırlanan konsept; Türk ve Rus bilgi ve 
teknolojisinin transferi yoluyla, Azerbaycan’ da ekonomik değeri olan büyük  
proje/projelerin hayata geçirilmesini öngörmektedir. 
  
Azerbaycan’ ın bu üçgene dahil edilmesindeki diğer nedenler ; 

 
1. 2005 yılının Rusya’ da Azerbaycan yılı olarak ilan edilmesi, 
2. Buna mukabil 2006 yılının Azerbaycan’ da Rusya yılı ilan edilmesi, 
3. Gerek Rusya’ da gerek Türkiye’ de çok sayıda Azerbaycan 

vatandaşının yaşamaları, 
4. Gerek Türkçe gerek Rus dillerini çok iyi konuşan genç ve eğitimli 

işgücü 
5. Azerbaycan’ ın Rusya başta olmak üzere onüç BDT ülkesinden onbiri 

ile imzaladığı gümrük anlaşması, 
6. Ulaşım ve nakliyenin kolaylığı ve nakliye maliyetinin ucuzluğu, 
7. Enerjinin ucuzluğu ve üretim maliyet girdilerinin düşüklüğü 
8. Projenin hayata geçirilmesi neticesinde üretilen mal/hizmetin nihai 

tüketiciye ulaşmasında rol oynayacak Azerbaycan’ lı işadamlarının 
her iki ülkede de faaliyet göstermeleri 

9. Azerbaycan’ ın Rusya ve Türkiye ile coğrafik yakınlığının yanısıra 
Kafkasya, Orta Asya, Güney Asya ile Orta Doğu’ ya yakınlığı 
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nedeniyle yaklaşık 2 milyarlık bir pazara da çıkış imkanlarına sahip 
olması 

10. Azerbaycan’ ın Rusya ve Türkiye ile coğrafi yakınlığının 
yanısıra Kafkasya, Orta Asya, Güney Asya ile Orta Doğu’ ya yakınlığı 
nedeniyle yaklaşık 2 milyarlık bir pazara da çıkış imkanlarına sahip 
olması 

 
 
ATİB olarak TAR konseptini hayata geçirmek üzere; bölgede bulunan 
işadamı birlikleri ve ikili iktisadi emekdaşlık çerçevesinde kurulmuş olan 
GHT lerle emekdaşlık etmeyi 
önümüze maksat olarak koymuş bulunmaktayız. 
 
Bugün imzaladığımız Emekdaşlık protokolü ile; Rusya, Türkiye ve 
Azerbaycan’ ın iktisadi potansiyellerini iş dünyasının dinamikleri içinde 
birleştirerek ikili ve üçlü alakaları güçlendirme imkanı verecektir. 
 
Böylece birbiri ile köklü ilişkileri olan ülkelerin sahip olduğu ikili ve bölgesel 
işbirliği fırsatları birleşerek arzulanan SİNERJİ yaratılabilecektir. 
 
Bugün imzaladığımız bu ikili emekdaşlıq memorandumu ile bu maksada bir 
addım daha yaklaştığımıza inanmaktayız. 
 
Böylece kurumlarımıza üzv işadamlarının birlikte faaliyet gösterebilmelerine 
hem şirket imajlarının geliştirilmesine hem de ortak projeler 
gerçekleştirilerek yaratılan sinerji ile bölgenin gelişimine damga vurmak 
mümkün olacaktır. 
 
 
Hepinize dikkatinize göre teşekkür ederim. 
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